



ВЕЕСТНИК

Печатное средство массовой информации Думы и Администрации
Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района свердловской области.
Распространяется бесплатно.



ДЕНЬ
ФЛАГА
РОССИИ

22
АВГУСТА

Уважаемые жители Сладковского сельского поселения!

Поздравляем вас с Днём государственного флага Российской Федерации! 

Этот праздник напоминает нам о единстве, силе и независимости нашей страны. Цвета российского триколора символизируют благородство, верность и мужество, которые исторически присущи нашему народу.

Государственный флаг олицетворяет честь и славу России, единство, воинскую доблесть и героические победы.

Администрация желает всем мира, добра, новых свершений и успехов на благо развития нашей Родины! Пусть наш триколор всегда развевается над счастливой и сильной страной, а в наших сердцах живёт чувство гордости за Родину!

**Председатель Думы Сладковского сельского поселения В. А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова**

РЕШЕНИЕ ДУМЫ**Сладковского сельского поселения от 15.08.2024 г. № 99-7-НПА «О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 г. № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»**

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 01.08.2024 № 493-ПП «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 18.07.2024 № 484-ПП/ДСП «О поощрении в 2024 году муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», письмом Администрации Сладковского сельского поселения от 12.08.2024 №787, Дума Сладковского сельского поселения **РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 2024 год в сумме» число «90 379,1» заменить числом «90 760,6»;

1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 2024 год в сумме» число «90 619,1» заменить числом «93 500,6»;

1.3. в статье 2 после слов «на 2024 год в сумме» число «240,0» заменить числом «2 740,0».

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 4, 6, 10 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и принять их в новой редакции (прилагаются).

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Волохин И.Л.).

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения В.А. Потапова

Глава

Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова

Пояснительная записка

к Решению Думы Сладковского сельского поселения от 15 августа 2024 г. № 99-7-НПА «О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 г. № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 01.08.2024 № 493-ПП «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 18.07.2024 № 484-ПП/ДСП «О поощрении в 2024 году муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», письмом Администрации Сладковского сельского поселения от 12.08.2024 №787, предлагается внести следующие изменения:

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского сельского поселения на 381 469 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 920 202 16549 10 0000 150 «Дотации (гранты)

бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления» в сумме 59 469 рублей;

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 322 000 рубля.

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского сельского поселения на 381 469 рублей, в том числе:

2.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 328 256 рублей 98 копеек, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», целевая статья 7001655491 «Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 45 000 рублей;

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 7001655491 «Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 14 469 рублей;

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», целевая статья 7001540600 «Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента

Российской Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 58 860 рублей 22 копейки;

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций», 7001540600 «Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 209 927 рублей 76 копеек.

2.2. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Думе Сладковского сельского поселения на сумму 53 212 рублей 02 копейки, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», 7001540600 «Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 53 212 рублей 02 копейки.

3. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского сельского поселения за счет остатка средств по состоянию на 01.01.2024 г. на 2 500 000 рублей, в том числе:

3.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 2 500 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 2061423190 «Содержание муниципального казенного учреждения "Служба по благоустройству Сладковского сельского поселения"», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» в сумме 2 500 000 рублей.

Глава

Сладковского сельского поселения

Л.П. Фефелова

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

Сладковского сельского поселения от 15.08.2024 г. № 143

Об отчете «Об исполнении бюджета

Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении» утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от 25.11.2021 года № 317, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения

за 1 полугодие 2024 года, представленный Постановлением Главы Сладковского сельского поселения от 17.07.2024 года №74, руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года, в том числе:

- по доходам в сумме 44 986,8 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 35 467,0 тыс. руб.;
- размер профицита местного бюджета 9 519,8 тыс. руб.;
- объем межбюджетных трансфертов: полученных из других уровней бюджета в сумме: 44 412,0 тыс. руб.

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по исполнению бюджета Сладковского сельского поселения (далее по тексту местный бюджет) за первый квартал 2024 года:

- 1) Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов (Приложение № 1);
- 2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2);
- 3) Расходы местного бюджета по ведомственной структуре, разделам, подразделам и видам расходов (Приложение № 3);
- 4) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета (Приложение № 4).

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: сладковское.рф.

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Волохин И.Л.).

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения

В.А. Потапова

Глава

Сладковского сельского поселения

Л.П. Фефелова

Пояснительная записка

к отчёту об исполнении бюджета

Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы Сладковского сельского поселения № 99-НПА от 26 декабря 2023 года «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» по доходам в сумме 89 157 тыс. рублей, по расходам – 89 157 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение полугодия вносились изменения в бюджет Сладковского сельского поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 90 379,1 тыс. рублей.

За 1 полугодие 2024 года в бюджет Сладковского сельского поселения поступило 44 986,8 тыс. руб. (план выполнен на 49,8%), в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 3 574,8 тыс. руб. при плане 8 165,0 тыс. руб. Выполнение плана составило 43,8 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в сумме 177,6 тыс. руб., что составило 61,2 % годового назначения. Рост ФОТ.

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 2 773,9 тыс. руб., что составило 46,3% годового назначения. Часть акцизов перераспределена в начале июля.

Единый сельскохозяйственный налог не поступал.

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде составил 15,3 тыс. руб., что составило 6,1% годового назначения. Срок уплаты налога 2 декабря.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 307,7 тыс. руб. План выполнен на 27,8%. Срок уплаты налога физическими лицами 2 декабря.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном периоде поступили в сумме 161,1 тыс. руб., что составило 49,1% годового назначения.

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельского поселения поступили в сумме 68,2 тыс. руб., что составило 52,1% годового назначения.

Инициативны платежи поступили в полном объеме в сумме 71 тыс. руб. на приобретение и установку спортивного комплекса для жителей деревни Макуй.

Безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2024 года в бюджет Сладковского сельского поселения было предоставлено 41 411,9 тыс. руб. при плане 82 214,1 тыс. руб., в том числе дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 9 520,2 тыс. руб., субсидий - 577,6 тыс. руб., субвенций – 63,5 тыс. руб., прочих межбюджетных трансфертов 31 250,6 тыс. руб.

Бюджетные назначения по расходам на 2024 год утверждены в сумме 89 157 тыс. рублей. За 1 полугодие 2024 года были внесены изменения, в результате уточненные бюджетные назначения по расходам составили 90 619,1 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета за 1 полугодие 2024 года исполнена на 39,14 % или в сумме 35 467,0 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года

Единица измерения: руб.

| Наименование показателя | Разд. | Уточненная роспись/план | Касс. расход | Остаток росписи/плана | Исполнение росписи/плана |
|--|-------|-------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------|
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 0100 | 16 438 437,06 | 7 853 608,42 | 8 584 828,64 | 47,78% |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА | 0200 | 161 200,00 | 62 741,79 | 98 458,21 | 38,92% |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | 0300 | 2 091 000,00 | 122 533,80 | 1 968 466,20 | 5,86% |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 0400 | 7 257 000,00 | 1 235 969,91 | 6 021 030,09 | 17,03% |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 0500 | 16 578 330,00 | 3 432 862,76 | 13 145 467,24 | 20,71% |
| ОБРАЗОВАНИЕ | 0700 | 10 000,00 | 10 000,00 | 0,00 | 100,00% |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ | 0800 | 47 242 180,00 | 22 159 620 | 25 082 560,00 | 46,91% |
| СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА | 1000 | 8 000,00 | 0,00 | 8 000,00 | 0,00% |
| ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ | 1100 | 637 000,00 | 578 201,00 | 58 799,00 | 90,77% |
| СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ | 1200 | 46 000,00 | 11 496,00 | 34 504,00 | 29,04% |
| ВСЕГО РАСХОДОВ: | | 90 619 147,06 | 35 467 033,68 | 55 152 113,38 | 39,14% |

расходная часть бюджета увеличилась на 64,7 % или на 13 928,8 тыс. рублей.

Планирование и исполнение бюджета осуществлялось в программном формате. В бюджете поселения были утверждены бюджетные ассигнования по муниципальной программе в сумме 86 040,7 тыс. рублей, исполнение составило 33 392,0 тыс. рублей или 38 8 %.

Расходы на непрограммные мероприятия составили 2 075,0 тыс. рублей или 5,9 % от общей суммы расходов бюджета (непрограммные направления: представительный орган муниципального образования, глава сельского поселения и переданные полномочия МР).

Наиболее значимые подпрограммы муниципальной программы:

- подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения» - исполнено 1 236,0 тыс. рублей при плане 7 188,0 тыс. рублей. Удельный вес составляет 8,4 % от годовых назначений по МП.

Расходы направлены на содержание паромных переправ через р. Тура с. Куминово и д. Макуй, выполняются работы по ремонту дорог, чистка дорог, окашивание обочин, засыпка ям на грунтовых дорогах.

- подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении» - исполнено 3 432,9 тыс. рублей при плане 16 728,3 тыс. рублей. Удельный вес составляет 19,4 % от годовых назначений по МП.

Расходы направлены на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, на оплату уличного освещения и благоустройство поселения.

- подпрограмма «Развитие культуры Сладковского сельского поселения» - исполнено 22 159,6 тыс. рублей при плане 47 242,2 тыс. рублей. Удельный вес составляет 54,9 % от годовых назначений по муниципальной программе.

Расходы поселения направлены на предоставление субсидий на выполнение муниципального задания МБУК «Сладковский КДЦ».

-

Расходы поселения направлены на предоставление субсидий на выполнение муниципального задания МБУК «Сладковский КДЦ».

- подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» - исполнено 5 780,1 тыс. рублей при плане 11 896,0 тыс. рублей. Удельный вес составляет 13,8 % от годовых назначений.

Расходы направлены на содержание органов местного самоуправления, на обеспечение деятельности архивного фонда, на общегосударственные расходы и выплату пенсии.

По итогам исполнения местного бюджета сложился профицит в сумме 9 519,8 тыс. рублей.

Обязательства по муниципальным гарантиям приняты в размере 4 243,4 тыс. рублей, в т.ч. по источникам финансирования дефицита местного бюджета – 3 574,6 тыс. рублей, в т.ч. остаток на начало 2024 года в сумме 196,4 тыс. рублей – исполнено 1 515,6 и по расходам местного бюджета 668,8 тыс. рублей – исполнено 668,8 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность по расходам по состоянию на 01.07.2024 г. составила 414,6 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим периодом прошлого года сумма уменьшилась на 68,8 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность по сельскому поселению состоит из задолженности перед МУП «Сладковское ЖКХ» - оказание общественной территории, содержание паромной переправы через р. Тура в с. Куминово.

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.07.2024 г. составила 317,1 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим периодом прошлого года сумма уменьшилась на 546,8 тыс. рублей.

Сумма дебиторской задолженности образовалась за задолженности за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального жилищного фонда сельского поселения, за выполнение кадастровых работ, подготовку техпланов, разработку проекта зон санитарной охраны, за ГСМ.

Принятые обязательства Сладковского сельского поселения исполняются стабильно, просроченная кредиторская задолженность на 01.07.2024 г. отсутствует.

Исполнение бюджета продолжается, разработаны и принимаются меры по оптимизации негативных процессов, влияющих на показатели бюджета.

Глава

Сладковского сельского поселения

Л.П. Фефелова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Сладковского сельского поселения от 05.08.2024 г. № 80/1 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (унитарных предприятий) Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Законом Свердловской области от 1 ноября 2023 года № 98-ОЗ "О внесении изменений в Закон Свердловской области "Об

особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области" и в утвержденные им типовую форму и типовое положение", Постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 20.03.2023 № 18 "Об утверждении Порядка уведомления руководителем муниципального предприятия, руководителем муниципального учреждения представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов", во исполнение подпункта 6.2 пункта 6 раздела I Протокола заседания Комиссии по противодействию коррупции в Свердловской области от 16.08.2022 № 2-К, подпункта 4.3 пункта 4 раздела I Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 24.08.2023 № 2-К, подпункта 7.2 пункта 7 раздела I Протокола заседания Комиссии по противодействию коррупции в Свердловской области от 14.05.2024 № 1-К, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения постановляет:

1. УТВЕРДИТЬ:

1.1. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (унитарных предприятий) Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (прилагается).

1.2. Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (унитарных предприятий) Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (прилагается).

1.3. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (унитарных предприятий) Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Сладковского сельского поселения от 20.02.2023 № 19 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Сладковского сельского поселения, подведомственных администрации Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов".

3. Настоящее Постановление довести до сведения руководителей муниципальных учреждений (унитарных предприятий) Сладковского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Сладковского сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных.

5. Настоящее Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации "Информационный вестник", и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения.



С приложениями к Постановлению Администрации Сладковского сельского поселения от 05.08.2024 № 80/1 можно ознакомиться на официальном сайте <http://сладковское.рф>, раздел «Документы».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Сладковского сельского поселения от 12.08.2024 г. № 86/1 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Главы администрации Сладковского сельского поселения от 19.12.2018 г. № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения


ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сладковского сельского поселения от 03.10.2022 г. № 124 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»;

3. Опубликовать данное Постановление в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения "Информационный вестник" и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <https://сладковское.рф/>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.

 С приложениями к Постановлению Администрации Сладковского сельского поселения от 12.08.2024 № 86/1 можно ознакомиться на официальном сайте <http://сладковское.рф/>, раздел «Документы».

Медаль «СОВЕТ ДА ЛЮБОВЬ»



12 августа в год семьи, вручили медаль «СОВЕТ ДА ЛЮБОВЬ» семье Потаповых Леониду Васильевичу и Любовь Павловне. Эта награда стала символом их безусловной

любви, взаимопонимания и поддержки друг друга на протяжении многих лет совместной жизни. Семейная пара Потаповых из с. Сладковское отметили 50-ую годовщину свадьбы – золотой юбилей. У супругов двое детей и внук с внучкой.

Поздравляем! Пусть дом ваш остается уютным и теплым, пусть любовь будет до конца взаимной и искренней, пусть в доме царит достаток и благополучие. Желаем всегда оставаться друг для друга настоящим золотом!

Областной конкурс «Здоровое село — территория трезвости» подошёл к финалу!

28 августа в Центре общественного здоровья и медицинской профилактики г. Екатеринбурга прошла защита финальных проектов участников конкурса «Здоровое село – территория трезвости».

Из 60 изначально заявленных территорий до финала дошли 18 участников. От Сладковского поселения в конкурсе участвовало два населенных пункта с.Сладковское и д.Макуй.

Итоги конкурса будут подведены в преддверии областного Дня трезвости - 11 сентября



В Свердловской области открыта горячая линия для приема сообщений о местах продажи вейпов и сигарет несовершеннолетним.

Звоните: 8-800-234-29-26 или пишите через сайт спасибозаотказ.рф (раздел "сообщите о нарушении").

С ДНЕМ ЗНАНИЙ!

Дорогие школьники и студенты! Уважаемые учителя и родители!

Примите самые искренние поздравления с Днём знаний!

Дорогие ученики, желаем, чтобы учеба для вас всегда была интересной, а ваши усилия, настойчивость и целеустремленность увенчались успехом, желаем любить свою большую и малую Родину, быть настоящими ее патриотами.

Уважаемые педагоги, желаем вам крепкого здоровья, неиссякаемой энергии, любознательных и благодарных учеников, а родителям – мудрости, терпения и гордости за своих детей.

Пусть учебный год станет успешным для всех

Председатель Думы Сладковского сельского поселения В. А. Потапова

Глава Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

2 сентября 2024 года во всех школах Сладковского сельского поселения прошли праздничные мероприятия, посвященные началу нового учебного года.

Председатель Думы Сладковского сельского поселения Вера Александровна Потапова поздравила с началом нового учебного года учителей и детей Сладковской школы.

Заместитель Главы Сладковского сельского поселения Алексей Николаевич Незаконнорожденных поздравил учителей и детей в Куминовской и Пушкиревской школы.

Специалист первой категории администрации Сладковского сельского поселения Юлия Павловна Кайгородова поздравила с началом нового учебного года учителей и детей Макуевской школы.

По сложившейся традиции, на торжественной линейке каждому первокласснику вручены подарки.

Дорогие друзья! Поздравляем с новым учебным годом!

Пусть он будет ярким, богатым на новые открытия и достижения!



Поздравляем!

С Юбилеем!

с 50-летием

| | | |
|-------------|--------------------------------|----------------|
| 30 сентября | - Потапова Ольга Михайловна | с. Сладковское |
| 14 сентября | - Боровикова Ирина Валерьевна | с. Сладковское |
| 26 сентября | - Потапов Владимир Анатольевич | с. Сладковское |
| 10 сентября | - Абросова Ирина Николаевна | д. Барбашина |

с 55-летием

| | | |
|-------------|------------------------------|----------|
| 06 сентября | - Кучин Александр Михайлович | д. Макуй |
|-------------|------------------------------|----------|

с 60-летием

| | | |
|-------------|-------------------------------------|------------------|
| 01 сентября | - Шаров Аркадий Александрович | д. Барбашина |
| 01 сентября | - Крутиков Сергей Павлович | с. Куминовское |
| 06 сентября | - Чусовитина Светлана Александровна | с. Пушкарево 2-е |
| 17 сентября | - Кудашев Вячеслав Иванович | д. Андропова |
| 27 сентября | - Болотов Павел Витальевич | д. Макуй |
| 14 сентября | - Бакланов Сергей Васильевич | с. Сладковское |
| 10 сентября | - Мельников Сергей Александрович | с. Сладковское |
| 23 сентября | - Баринова Светлана Петровна | с. Сладковское |

с 65-летием

| | | |
|-------------|--------------------------|------------------|
| 30 сентября | - Чусовитин Сергей Ильич | с. Пушкарево 2-е |
|-------------|--------------------------|------------------|

с 70-летием

| | | |
|-------------|--------------------------------|----------------|
| 30 сентября | - Ноговицын Евгений Иванович | с. Суханова |
| 02 сентября | - Веретенникова Эля Алексеевна | с. Сладковское |

с 75-летием

| | | |
|-------------|-------------------------------|----------------|
| 25 сентября | - Батырова Раиса Ивановна | с. Сладковское |
| 11 сентября | - Фуфаров Григорий Дмитриевич | с. Сладковское |

с 85-летием

| | | |
|-------------|--------------------------------|----------|
| 23 сентября | - Григорьева Галина Леонидовна | д. Макуй |
|-------------|--------------------------------|----------|

с 90-летием

| | | |
|-------------|-------------------------------|----------|
| 12 сентября | - Старцев Александр Федорович | д. Макуй |
|-------------|-------------------------------|----------|

